
STAVEBNÍ
FAKULTA

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

2021/2022

Marie
Karlická

Ing.arch.
Petr Housa





PODĚKOVÁNÍ

Mé poděkování patří Ing.arch. Petru Housovi za odborné vedení práce,
věcné připomínky, vstřícnost a trpělivost při konzultacích.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci pod vedením Ing.arch. Petra
Housy vypracovala samostatně.



ANOTACE, OBSAH04

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Student: Marie Karlická
Vedoucí: Ing.arch. Petr Housa
Název práce: Rodinný dům Lipence/Family house in Lipence

ANOTACE

Bakalářská práce se zabývá návrhem rodinného domu. Zadaný pozemek se nachází v Praze
Lipencích. Parcela leží v klidné čás  obce v ulici Jílovišťská a svažuje se směrem na sever s výhledem
do okolní krajiny. Cílem bylo navrhnout dům pro čtyřčlennou rodinu, který poskytne pohodlný
každodenní život pro všechny členy domácnos . Důraz byl kladen na propojení interiéru s
exteriérem a využi  celého potenciálu pozemku. Hlavním prvkem návrhu je průhled domem ze
soukromé jižní zahrady na severní výhled. V čás  tohoto průhledu se nachází hlavní ohnisko celého
domu.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with a design of a family house. Appointed building site is located in
Prague in Lipence district. The plot is situated in calm area in Jílovišťská street. The aim was to
design a house for four-member family that allows them a comfortable every day life. The
connec on of exterior and interior was the most important part of this whole designing process,
also as ge ng as much poten al as possible from the given loca on. The main element of the
project is the view through the building from the southern private garden on northern hills. This
element is also the main spot of the whole building.

RODINNÝ DŮM LIPENCE
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE, FSV ČVUT V PRAZE, KATEDRA ARCHITEKTURY

OBSAH
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE, FSV ČVUT V PRAZE, KATEDRA ARCHITEKTURY

ANOTACE
ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, STAVEBNÍ PROGRAM
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 10
KONCEPT 11
SITUACE 12
AXONOMETRIE  13
PŮDORYS 1.PP  14
PŮDORYS 1.NP  15
ŘEZ AA  16
ŘEZ BB  17
POHLED SEVERNÍ 18
POHLED ZÁPADNÍ 19
POHLED JIŽNÍ  20
POHLED VÝCHODNÍ 21
VIZUALIZACE  22-29

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

  

PRŮVODNÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA  32
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  32-37
KOORDINAČNÍ SITUACE  38
PŮDORYS 1.NP  39
ŘEZ AA  40
ŘEZ BB  41
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA  42
KOMPLEXNÍ ŘEZ  43
ERGETICKÝ KONCEPT  44-45
SCHÉMA SYSTÉMŮ TZB 1.PP 46
SCHÉMA SYSTÉMU TZB 1.NP 47
REFERENCE 48-50

STAVEBNĚ-TECHNICKÁ ČÁST

  



Zadavatelem je čtyřčlenná rodina se dvěma dětmi.

Otec
45 let, právník,zájmy: četba, plavání, lyžování

Matka
40 let, produkční, zájmy: vaření, hudba, pilates

Dcera
10 let, zájmy: tanec

Dcera
12 let, zájmy: atle ka

Přáním rodiny byl rodinný dům obklopený zelení zajišťující dostatečné soukromí. Rodina má
ráda i společenský život a často si zve přátele, proto chtěli velký obývací pokoj s jídelním
stolem. Matky zálibou je vaření a často přizve do kuchyně i obě dcery, nutnos  tedy je velká
kuchyně, která je provázána s obývacím pokojem a jídelnou. Všichni členové domácnos  jsou
sportovně založeni, proto byl požadavek vybudovat domácí posilovnu/tělocvičnu. Pracovní
vy žení obou rodičů si žádá velkou pracovnu s dostatečným pracovním místem a úložnými
prosotry.

RODINNÝ DŮM LIPENCE, JÍLOVIŠŤSKÁ, PRAHA 16

STAVEBNÍ PROGRAM

05STAVEBNÍ PROGRAM, ZADÁNÍ



ČASOPISOVÁ ZKRATKA06

LOKALITA
Řešený pozemek se nacházi v městské čás  Praha Lipece. Jedná se o klidnou
avšak rychle se rozrůstající lokalitu na okraji Prahy. Zadaný pozemek navazuje na
nově vzniklý cíp ulice Jílovišťská. Okolní zástavba má charakter rodinných domů.
V budoucnu se počítá dále s rozšiřováním zástavby na přilehlých pozemcích.
Parcela se mírně svažuje směrem k severu, na tuto stranu se také otevírají
výhledy do údolí Berounky a na Prahu.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Vzhledem ke tvaru pozemku a limitující stavební čáře hmota domu kopíruje hranici stavební
čáry a vzniká bariéra oddělující veřejnou komunikaci ze severu od soukromé jižní zahrady.
Tím se ale ztrácí atrak vní výhledy právě na severní straně, proto je hlavním prvkem návrhu
průhled domem, který zdůrazňuje velké okno v rovině fasády.
Hmota objektu je zasazena do svažujícího se pozemku tak, aby nepůsobila příliš
dominantně. V podzemním podlaží je umístěn vstup, garáž a technické zázemí. Nadzemní
podlaží je věnováno obytným místnostem a otevírá se do zahrady. Nadzemní podlaží je
částečně vykonzolováno pro rozbi  hmoty, která tak působí spíše jednopodlažním dojmem.
Důraz je kladen na propojení interiéru s exteriérem a proto jsou ve většině místnos
navržena francouzská okna pro kontakt s přírodou.
Tvar domu U vytváří přirozenou bariéru od okolí a v jeho jádru vzniká atrium s terasou.
Východní soukromé křídlo také brání potencionálnímu hluku od dálnice. Tvar U vytváří
soukromé atrium s průhledem na severní výhledy. Terasa se pak z atria otevírá dál do
jihozápadní zahrady s jezírkem.

Dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu se dvěma dětmi. Samozřejmos  v návrhu jsou
prosotrné společné prostory pro setkávání. Dům je zonován na společenskou a soukromou
část, každému členovi domácnos  tak dům poskytuje jeho vlastní soukromí.

RODINNÝ DŮM LIPENCE
JÍLOVIŠŤSKÁ, LIPENCE, PRAHA 16



M

PRÁDELNA
1.03

8,97 m2

WC
1.02

6,15 m2

OBÝVACÍ POKOJ +KK
1.01

73,10 m2

PRACOVNA
1.04

29,97 m2

CHODBA
1.05

19,36 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.06

15,97 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.07

15,96 m2

ŠATNA
1.09

4,84 m2

KOUPELNA
1.10

9,11 m2

LOŽNICE
1.11

24,44 m2

KOUPELNA
1.08

5,94 m2

POSILOVNA
01.05

39,04 m2

KOUPELNA
01.04

6,18 m2

ŠATNA
01.03

7,65 m2

CHODBA
01.02

15,49 m2

ZÁDVEŘÍ
01.01

17,75 m2

GARÁŽ
01.06

45,84 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST
01.07

14,11 m2

SKLAD
01.08

18,07 m2

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ
Podzemní podlaží je částečně zapuštěno do terénu a slouží především jako
provozní a technické zázemí. Nachází se zde hlavní vchod do objektu s
prostorným zádveřím. To je přímo navázáno na garáž. Za garáží je sklad na
zahradní potřeby a sportovní vybavení a technická místnost. Z prostoru zádveří se
dále dostaneme chodbou do šatny, koupelny, posilovny a také schodištěm do
1.NP.
Hned při výstupu do nadzemního podlaží se nám otevře průhled do proskleného
atria a do zahrady. Schodiště je přímo propojeno s hlavní obytnou čás , která
nabízí jídelnu, kuchyň a obývací pokoj. Dále se nachází chodba s toaletou,
prádelnou a pracovnou. Touto chodbou se dále dostaneme do východního
soukromého křídla s dětskými pokoji a ložnicí. Hlavní ložnice je umístěna na
samotném konci křídla společně se šatnou a koupelnou pro absolutní soukromí.

STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Dům je navržen v pasivním standardu a je snaha o dosažení co nejvyšší soběstačnos  domu, je opatřen tepelným čerpadlem, solárními panely a VZT
jednotkou se zpětným získáváním tepla.
Podzemní podlaží je železobetonový monolit, nadzemní podlaží je navrženo z keramických tvárnic s monoli ckým stropem. Konstrukční sytém je
stěnový s doplněním o nosné sloupky v místě rohových oken.

07ČASOPISOVÁ ZKRATKA





A R C H I T E K T O N I C K Á    S T U D I E



SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ10

LIPENCE

ŘEŠENÝ POZEMEK

DÁLNICE D4

ZASTÁVKA MHD-BUS

ÚDOLÍ
BEROUNKY

0m 150m

1:3000

JÍLO
VIŠŤSKÁ



PR
Ů

H
LE

D

STAVEBNÍ ČÁRA STAVEBNÍ ČÁRA

ATRIUM

HLUK Z DÁLNICE- VÝCHODNÍ KŘÍDLO
CLONÍ PŘED HLUKEM HLAVNÍ

POBYTOVOU TERASU

HLAVNÍ POBYTOVÁ ZAHRADA

SPOLEČENSKÁ ZONA - J/Z

SOUKROMÁ ZONA - V

VÝHLED

HORIZONTÁLNÍ KONCEPT TVOŘÍCÍ BARIÉRU MEZI
KOMUNIKACÍ A SOUKROMOU ZAHRADOU

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE

11KONCEPT



SITUACE12

M

PRÁDELNA
1.03

8,97 m2

WC
1.02

6,15 m2

OBÝVACÍ POKOJ +KK
1.01

73,10 m2

PRACOVNA
1.04

29,97 m2

CHODBA
1.05

19,36 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.06

15,97 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.07

15,96 m2

ŠATNA
1.09

4,84 m2

KOUPELNA
1.10

9,11 m2

LOŽNICE
1.11

24,44 m2

KOUPELNA
1.08

5,94 m2

0m 10m

1:200



13AXONOMETRIE



PŮDORYS 1.PP14

POSILOVNA
01.05

39,04 m2

KOUPELNA
01.04

6,18 m2

ŠATNA
01.03

7,65 m2

CHODBA
01.02

15,49 m2

ZÁDVEŘÍ
01.01

17,75 m2

GARÁŽ
01.06

45,84 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST
01.07

14,11 m2

SKLAD
01.08

18,07 m2

0m 5m

1:100



M

PRÁDELNA
1.03

8,97 m2

WC
1.02

6,15 m2

OBÝVACÍ POKOJ +KK
1.01

73,10 m2

PRACOVNA
1.04

29,97 m2

CHODBA
1.05

19,36 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.06

15,97 m2

DĚTSKÝ POKOJ
1.07

15,96 m2

ŠATNA
1.09

4,84 m2

KOUPELNA
1.10

9,11 m2

LOŽNICE
1.11

24,44 m2

KOUPELNA
1.08

5,94 m2

0m 5m

1:100
15PŮDORYS 1.NP



ŘEZ AA16
0m 5m

1:100



0m 5m

1:100
17ŘEZ BB



POHLED SEVERNÍ18
0m 5m

1:100



0m 5m

1:100
19POHLED ZÁPADNÍ





0m 5m

1:100
21POHLED VÝCHODNÍ

marie
Obdélník



VIZUALIZACE22



23VIZUALIZACE



VIZUALIZACE24



25VIZUALIZACE



VIZUALIZACE26



27VIZUALIZACE



VIZUALIZACE28



29VIZUALIZACE





S T A V E B N Ě - T E C H N I C K Á    Č Á S T



PRŮVODNÍ ZPRÁVA32



33SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA34



35SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA36



37SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



KOORDINAČNÍ SITUACE38

66402378019575

13
27

0
10

00
0

69
80

69
80

18
43

0
49

60

15450

11
 9

00

RŠ
VŠ

EP

ZEMNÍ VRT TČ

ZEMNÍ VRT TČ

ZEMNÍ VRT TČ
OPĚRNÁ KAMENNÁ ZEĎ tl. 500 mm

FILTR + RŠ

RETENČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ JÍMKA

BIOTOPICKÉ JEZÍRKO

BIOKLIMATICKÁ PERGOLA SE SKLOPNÝMI
STŘEŠNÍMI LAMELAMI

STAVEBNÍ ČÁRA

OPĚRNÁ KAMENNÁ ZEĎ tl. 500 mm

FV PANELY

2%2%

+3,605

ÚT 277,46
PT 278,32

-3,170

0,000

+0,600

ÚT 278,80
PT 278,32

ÚT 280,61
PT 281,22

ÚT 280,61
PT 281,30

+3,605

0,000

SO1
RODINNÝ DŮM
 ±0,000=280,61

2370/13

ULICE JÍLOVIŠŤSKÁ

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:200
C.3

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Architektonicko-stavební řešeníČÁST

Koordinační situaceVÝKRES

pozn.: kótováno v mm, výškové kóty v m, kótováno bez povrchových úprav

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

LEGENDA SÍTÍ

Stávající

Navrhované

Vodovodní řad

Kanalizační řad

Silnoproud - NN

Vodovodní řad

Kanalizační řad

Silnoproud - NN

Dešťová kanalizace

Tepelné čerpadlo

LEGENDA POVRCHŮ

Betonová dlažba

Travnaté plochy

Dřevěná terasa

Povrch střechy - kačírek

A ka

LEGENDA PRVKŮ

Vysoká zeleň

Nadzemní obrys objektu

Vstup na pozemek/do objektu

Vjezd na pozemek/do objektu

Hranice stavby

Technologie jezírka

Travnaté plochy - veřejná zeleň



A
A

O
16

RO33ID

RO37

ID

IDID

O
21

O
25

O
25

O
25

O
21

ID
ID

O18 ID

L
D08

800
2 100

L
D09

800
2 100

P
D08

800
2 100

O18

D23
L

800
2 100

LD21800
2 100

P
D25

800
2 100

D26
L

800
2 100

LD28800
2 100

RO
33

RO
37

S1S1

A

A

B

B

1 1

2 2

3 3

4 4

D

D

M

S1

S1

S1

S1

S1 S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

S1

6500 5165 1000 2 200 
         (2100)640

5 875 2 910
2 740(0)

70
0

2 
74

0(
0)

1 
65

0
1 

80
0

2 
74

0(
0)

2 
25

0
2 

81
0

27
40

(0
)

1 
00

0
1 

80
0

2 
74

0(
0)

1 
34

5
70

0
2 

74
0(

0)
2 

33
5

2 
01

0
2 

74
0(

0)

1 410
2 740(0)

3 980 2 910
2 740(0)

8 300

18
 4

00

2 
01

0
2 

74
0

4 
09

0
5 

00
0

27
40

(0
)

80
0

11
 9

00

8 9006 550

50
0

4 
11

0
14

0
1 

25
0

50
0

5005 6401401 520

50
0

28
00

14
0

2 
51

0
14

0
28

50
14

0
14

00
15

0
14

0
28

50
14

0

500

7 300250

23 750

7152 15018351 210

1 280 520 140 4 330

3 7405 160
2740(0)

6 550

6 
20

0
1 

80
0

27
40

(0
)

2 
00

0

10
 0

00

5 050500

3 
50

0
5 

50
0

1 
25

0
3 

45
0

1 
30

0

62
5

62
5

28
00

74
0

13
10

60
0

14
0

30
00

1 
56

0
30

00

500 5490 5 660 4 240

26
50

2 
80

0

760 760 140 5640 500

75
50

1 
25

0
12

10

65
5

1 
04

6

3 
50

0
27

40
(0

)

1 
50

0
1 

80
0

5 
70

0

2 4104 8902507351 460140600905

1 
51

0
12

90
14

0
90

5
70

0
2 

74
0

90
5 14

0
30

0
1 

80
0

2 
74

0
76

0
14

0
1 

56
0

14
075

0
1 

80
0

2 
74

0
30

0
14

0
18

00
2 

31
0

910 3 980 2 410

3 
50

0
60

0
17

00
4 

80
0

1 
30

0
5 

00
0

3 
94

0
1 

51
0

41
10

25
10

9 
00

0
6045 5165

1 000 5 550
2740(0)

8 900

52
5

B
B

ocelový sloup pr.170 mm

ocelový sloup pr.170 mm

ocelový sloup pr.170 mm

ocelový sloup pr.170 mm

±0,000
1.01

1.02 1.03 1.04

1.05

1.07

1.11

1.09 1.10

1.08

1.06

18
x1

75
x2

67

O
22

O
22

O
22

ID

PD511 150
2 800

C

C

1290 1290 1290

500 9000 2 290 1 505 140 2 195

5003 6501401940501520500

11 210

5 160 150 3 590 500

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:100
D.1.1.1

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Architektonicko-stavební řešeníČÁST

Půdorys 1.NPVÝKRES

pozn.: kótováno v mm, výškové kóty v m, kótováno bez povrchových úprav

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

Tabulka místnos  1.NP

Č.

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11

Název místnos

OBÝVACÍ POKOJ +KK
WC
PRÁDELNA
PRACOVNA
CHODBA
DĚTSKÝ POKOJ
DĚTSKÝ POKOJ
KOUPELNA
ŠATNA
KOUPELNA
LOŽNICE

Plocha (m2)

73,10
6,15
8,97
29,97
19,36
15,97
15,96
5,94
4,84
9,11
24,44
213,81 m²

Nášlapná vrstva

Marmoleum
Keramická dlažba
Keramická dlažba
Dřevo
Marmoleum
Dřevo
Dřevo
Keramická dlažba
Dřevo
Keramická dlažba
Dřevo

Povrchová úprava
zdí
Omítka
Keramický obklad
Keramický obklad
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Keramický obklad
Omítka
Keramický obklad
Omítka

Povrchová
úprava stropu
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka
Omítka

Skladby
S1 OBVODOVÁ STĚNA - OMÍTKA - 541 mm
Vnitřní omítka Baumit Klima 10 mm
Porotherm 25 EKO+ 250 mm
Vyrovnávací stěrka Baumit StarContact 10 mm
Tepelná izolace EPS 250 mm
Vyrovnávací stěrka  Baumit StarContact 5 mm
Armovací síťovina Baumit StarTex
Penetrace Baumit UniPrimer 1mm
Vnější omítka Baumit Crea vTop 15 mm

Legenda materiálů

Keramické zdivo Porotherm 25 EKO+

Keramické zdivo Porotherm 14 Profi

Tepelná izolace EPS

SDK příčka

Dřevěná prkna - venkovní terasa

39PŮDORYS 1.NP



ŘEZ AA40

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:100
D.1.1.2

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Architektonicko-stavební řešeníČÁST

Řez A-A´VÝKRES

pozn.: kótováno v mm, výškové kóty v m, kótováno bez povrchových úprav

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

3,550

2,740

0,000 -0,020
94

5
4 

28
5

2 
74

0
86

5

-4,040 -4,040

ÚT 278,80
S2 S3

S3

-3,840

-3,150

-0,630

0,000

2,740

3,605

50
0

2 
78

0
22

0
3 

00
0

15
020

0 80
20

0
11

0
2 

52
0

15
0

22
0 16

0
10

0
2 

74
0

24
0

62
5

74
0

2 
52

0
63

0
2 

74
0

86
5

S10b S8

S4

S6

2%

Legenda materiálů

Železobeton

Keramické zdivo Porotherm 25 EKO+

Keramické zdivo Porotherm 14 Profi

Beton prostý

Tepelná izolace EPS

Tepelná izolace XPS

Systémová deska podlahového topení

Zemina původní

Zemina nasypaná

Hutněný štěrkový podsyp

Kačírkový zásyp

Kamenný obklad

S4 PLOCHÁ STŘECHA - 756 mm
Kačírek 50 mm
Geotex lie FILTEK 300 4 mm
Hydroizolační folie z PVC-P DEKPLAN 76 k mechanickému kotvení 1,8 mm
Tepelná izolace ve spádu 250-450 mm
Polyuretanové lepidlo
Parozábrana Jutafol N 110 Special 10 mm
Železobetonová stropní deska 240 mm

S8 PODLAHA NAD VYTÁPĚNÝM PROSTOREM - 640 mm
Nášlapná vrstva 10 mm
Separační folie
Systémová deska podlahového vytápění 100 mm
Tepelná izolace EPS 160 mm
Železobetonová deska 220 mm
SDK podhled 150 mm

S1 OBVODOVÁ STĚNA - OMÍTKA - 541 mm
Vnitřní omítka Baumit Klima 10 mm
Porotherm 25 EKO+
Vyrovnávací stěrka Baumit StarContact 10 mm
Tepelná izolace EPS 250 mm
Vyrovnávací stěrka  Baumit StarContact 5 mm
Armovací síťovina Baumit StarTex
Penetrace Baumit UniPrimer 1mm
Vnější omítka Baumit Crea vTop 15 mm

S2 OBVODOVÁ STĚNA - KAMENNÝ OBKLAD - 510 mm
Vnitřní omítka Baumit Klima 10 mm
Železobetonová stěna 200 mm
Lepící a stěrkovéá hmota
Tepelná izolace XPS 250 mm
Kontaktní difúzní folie Dekten Mul pro
Kamenný obklad 50 mm
S3 OBVODOVÁ SUTERÉNNÍ STĚNA - 420 mm
Železobetonová stěna 200 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás GLASTEK 40 Special Mineral 10 mm
Lepící a stěrková hmota
Tepelná izolace XPS 200 mm
Separační folie 5 mm
Nopová folie 5 mm

Legenda skladeb

S6 PODLAHA NA TERÉNU - 1.PP - 740 mm
Nášlapná vrstva 10 mm
Separační folie
Systémová deska podlahového vytápění 100 mm
Železobetonová deska 200 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás Glastek Special Mineral 10 mm
Podkladní beton 70 mm
Ochranná geotex lie
Tepelná izolace  - XPS 200 mm
Ochranná geotex lie
Štěrkopískový podpsyp 150 mm + nucené odvětrání pro  radonu

S10b PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM PROSTOREM - KONZOLA - 715 mm
Dřevěné prkno - dub- 25 mm
Substrát 260 mm
Separační folie
Železobetonová deska 290 mm/150 mm
Tepelná izolace PUR pěna 140 mm



STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:100
D.1.1.3

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Architektonicko-stavební řešeníČÁST

Řez B-B´VÝKRES

pozn.: kótováno v mm, výškové kóty v m, kótováno bez povrchových úprav

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

2 
52

0
15

0
48

0
2 

74
0

86
5

2 
30

0
59

0

-3,970

-3,150

-0,630

0,000

2,740

3,300
3,605

-3,450

-3,170

-0,020

3,605 3,605

2 
32

0
14

0
71

0
2 

74
0

86
5

46
3

2 
52

0
63

0
2 

74
0

86
5

2 
10

0
42

0

2
35

0 15
015

0 15
05

2 
52

0
15

0
22

016
0

10
0

2 
74

0
24

0
32

0
30

5

36
0

15
015

0 22
016

0
10

0
2 

74
0

24
0

-3,97 -3,970

-1,150

-0,790

0,000

62
5

50
0

64
0

2 
74

0
86

6

6 
77

5

2 
74

0
86

5

3 
60

5

3 
00

0

S5

S1

S1

S2

S1

S5

S3

S11

S9S10a S9S9S9
S7

S7

S4

2%

Legenda materiálů

Železobeton

Keramické zdivo Porotherm 25 EKO+

Keramické zdivo Porotherm 14 Profi

Beton prostý

Tepelná izolace EPS

Tepelná izolace XPS

Izolační desky z pěnového skla

Systémová desk apodlahového topení

Zemina původní

Zemina nasypaná

Hutněný štěrkový podsyp

Kačírkový zásyp

Kamenný obklad

Legenda skladeb

S4 PLOCHÁ STŘECHA - 756 mm
Kačírek 50 mm
Geotex lie FILTEK 300 4 mm
Hydroizolační folie z PVC-P DEKPLAN 76 k mechanickému kotvení 1,8 mm
Tepelná izolace ve spádu 250-450 mm
Polyuretanové lepidlo
Parozábrana Jutafol N 110 Special 10 mm
Železobetonová stropní deska 240 mm

S9 PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM PROSTOREM - 640 mm
Nášlapná vrstva 10 mm
Separační folie
Systémová deska podlahového vytápění 100 mm
Tepelná izolace EPS 160 mm
Železobetonová deska 220 mm
Tepelná izolace EPS 150 mm

S1 OBVODOVÁ STĚNA - OMÍTKA - 541 mm
Vnitřní omítka Baumit Klima 10 mm
Porotherm 25 EKO+
Vyrovnávací stěrka Baumit StarContact 10 mm
Tepelná izolace EPS 250 mm
Vyrovnávací stěrka  Baumit StarContact 5 mm
Armovací síťovina Baumit StarTex
Penetrace Baumit UniPrimer 1mm
Vnější omítka Baumit Crea vTop 15 mm

S2 OBVODOVÁ STĚNA - KAMENNÝ OBKLAD - 510 mm
Vnitřní omítka Baumit Klima 10 mm
Železobetonová stěna 200 mm
Lepící a stěrkovéá hmota
Tepelná izolace XPS 250 mm
Kontaktní difúzní folie Dekten Mul pro
Kamenný obklad 50 mm

S3 OBVODOVÁ SUTERÉNNÍ STĚNA - 420 mm
Železobetonová stěna 200 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás GLASTEK 40 Special Mineral 10 mm
Lepící a stěrková hmota
Tepelná izolace XPS 200 mm
Separační folie 5 mm
Nopová folie 5 mm

S7 PODLAHA NA TERÉNU - 1.NP - 800 mm
Nášlapná vrstva 10 mm
Separační folie
Systémová deska podlahového vytápění 100 mm
Tepelná izolace EPS 160 mm
Železobetonová deska 220 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás Glastek Special Mineral 10 mm
Podkladní beton 150 mm
Štěrkopískový podpsyp 150 mm + nucené odvětrání pro  radonu

S10a PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM PROSTOREM - KONZOLA - 710 mm
Nášlapná vrstva 10 mm
Separační folie
Systémová deska podlahového vytápění 100 mm
Tepelná izolace EPS 160 mm
Železobetonová deska 220 mm
Tepelná izolace EPS 220 mm

S11 PŘÍJEZDOVÁ CESTA - 280 mm
Betonová dlažba 80 mm
Štěrka frakce 4/8 50 mm
Štěrka frakce 16/320 150 mm

S5 PODLAHA NA TERÉNU - GARÁŽ - 465 mm
Litá epoxidová podlaha 5 mm
Železobetonová deska 150 mm
SBS modifikovaný asfaltový pás Glastek Special Mineral 10 mm
Podkladní beton 150 mm
Štěrkopískový podpsyp 150 mm + nucené odvětrání pro  radonu

41ŘEZ BB



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA42

A

A

B

B

1 1

2 2

3 3

4 4

D

D

5 800 9 650 7 550

5 
75

0
3 

50
0

8 
40

0
3 

50
0

5 
75

0

8 
40

0
3 

50
0

5 800 9 650

7550

C

C

A

A

B

B

1 1

2 2

3 3

4 4

D

D

3 
50

0
5 

75
0

5 800 9 650 7 550

5 
75

0
3 

50
0

49
00

7230

C

C

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:200
D.1.1.5

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Architektonicko-stavební řešeníČÁST

Konstrukční schémaVÝKRES

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

Schéma 1.PP

Schéma 1.NP



9454 285

-4
,0

40

-0
,6

90

-0
,3

75

Ú
T 

27
8,

80

Sc
hü

co
 F

as
ád

ní
 sy

st
ém

 F
W

S 
50

op
le

ch
ov

án
í a

ky
 h

lin
ík

ov
ý 

pl
ec

h 
Pr

ef
a

O
SB

 d
es

ka

ko
tv

íc
í p

rv
ek

 o
ke

nn
íh

o 
rá

m
u 

do
 Ž

B

vo
dí

cí
 li

št
a 

pr
o 

zá
vě

sy

Sc
hü

co
 F

as
ád

ní
 sy

st
ém

 F
W

S 
50

ko
tv

íc
í p

rv
ek

 o
ke

nn
íh

o 
rá

m
u 

do
 Ž

B

sy
st

ém
ov

ý 
izo

la
čn

í p
ro

fil

vn
itř

ní
 tě

sn
íc

í p
ás

ka

vn
itř

ní
 tě

sn
íc

í p
ás

ka

+i
zo

la
čn

í t
ro

js
kl

o

3%

S4
 P

LO
CH

Á 
ST

ŘE
CH

A  
- 7

56
 m

m
Ka

čí
re

k 
50

 m
m

G
eo

te
x

lie
 F

ILT
EK

 3
00

 4
 m

m
H

yd
ro

izo
la

čn
í f

ol
ie

 z
 P

VC
-P

 D
EK

PL
AN

 7
6 

k 
m

ec
ha

ni
ck

ém
u 

ko
tv

en
í 1

,8
 m

m
Te

pe
ln

á 
izo

la
ce

 v
e 

sp
ád

u 
25

0-
45

0 
m

m
Po

ly
ur

et
an

ov
é 

le
pi

dl
o

Pa
ro

zá
br

an
a 

Ju
ta

fo
l N

 1
10

 S
pe

ci
al

 1
0 

m
m

Že
le

zo
be

to
no

vá
 st

ro
pn

í d
es

ka
 2

40
 m

m

S2
 O

BV
O

D
O

VÁ
 S

TĚ
N

A 
- K

AM
EN

N
Ý 

O
BK

LA
D

 - 
51

0 
m

m
Vn

itř
ní

 o
m

ítk
a 

Ba
um

it 
Kl

im
a 

10
 m

m
Že

le
zo

be
to

no
vá

 st
ěn

a 
20

0 
m

m
Le

pí
cí

 a
 st

ěr
ko

vé
á 

hm
ot

a
Te

pe
ln

á 
izo

la
ce

 X
PS

 2
50

 m
m

Ko
nt

ak
tn

í d
ifú

zn
í f

ol
ie

 D
ek

te
n 

M
ul

pr
o

Ka
m

en
ný

 o
bk

la
d 

50
 m

m

S3
 O

BV
O

D
O

VÁ
 S

U
TE

RÉ
N

N
Í S

TĚ
N

A 
- 4

20
 m

m
Že

le
zo

be
to

no
vá

 st
ěn

a 
20

0 
m

m
SB

S 
m

od
ifi

ko
va

ný
 a

sf
al

to
vý

 p
ás

 G
LA

ST
EK

 4
0 

Sp
ec

ia
l M

in
er

al
 1

0 
m

m
Le

pí
cí

 a
 st

ěr
ko

vá
 h

m
ot

a
Te

pe
ln

á 
izo

la
ce

 X
PS

 2
00

 m
m

Se
pa

ra
čn

í f
ol

ie
 5

 m
m

N
op

ov
á 

fo
lie

 5
 m

m

S6
 P

O
DL

AH
A 

N
A 

TE
RÉ

N
U

 - 
1.

PP
 - 

74
0 

m
m

N
áš

la
pn

á 
vr

st
va

 1
0 

m
m

Se
pa

ra
čn

í f
ol

ie
Sy

st
ém

ov
á 

de
sk

a 
po

dl
ah

ov
éh

o 
vy

tá
pě

ní
 1

00
 m

m
Že

le
zo

be
to

no
vá

 d
es

ka
 2

00
 m

m
SB

S 
m

od
ifi

ko
va

ný
 a

sf
al

to
vý

 p
ás

 G
la

st
ek

 S
pe

ci
al

M
in

er
al

 1
0 

m
m

Po
dk

la
dn

í b
et

on
 7

0 
m

m
O

ch
ra

nn
á 

ge
ot

ex
lie

Te
pe

ln
á 

izo
la

ce
  -

 X
PS

 2
00

 m
m

O
ch

ra
nn

á 
ge

ot
ex

lie
Št

ěr
ko

pí
sk

ov
ý 

po
dp

sy
p 

15
0 

m
m

 +
 n

uc
en

é 
od

vě
tr

án
í

pr
o

 ra
do

nu

-3
,9

70

-3
,1

50

-0
,6

30

0,
00

0

2,
74

0

3,
60

5

0,
02

5

ná
bě

ho
vý

 k
lín

 p
od

 h
yd

ro
izo

la
ci

tr
uh

lá
řs

ký
 v

ýr
ob

ek
 - 

du
bo

vá
 d

es
ka

 tl
. 2

5 
m

m

be
to

no
vá

 a
ka

 tl
. 1

50
 m

m
pr

o 
ul

ož
en

í k
vě

tn
ík

u

S1
0b

 P
O

DL
AH

A 
N

AD
 N

EV
YT

ÁP
ĚN

ÝM
 P

RO
ST

O
RE

M
 - 

KO
N

ZO
LA

 - 
70

5 
m

m
Dř

ev
ěn

é 
pr

kn
o 

- d
ub

- 2
5 

m
m

Be
to

no
vá

 a
ka

 2
50

 m
m

Že
le

zo
be

to
no

vá
 d

es
ka

 2
90

 m
m

/1
50

 m
m

Ko
nt

ak
tn

í z
at

ep
lo

va
cí

 sy
st

ém
 - 

PU
R 

pě
na

 1
40

 m
m

ST
U

PE
Ň

DA
TU

M
FO

RM
ÁT

M
ĚŘ

ÍT
KO

ČÍ
SL

O
 V

Ý K
RE

SU

DS
P

05
/2

02
2

A3 1:
25

D.
1.

1.
4

±0
,0

00
 =

 2
80

,6
1 

m
 n

.m
. B

pv

Ro
di

nn
ý 

dů
m

 L
ip

en
ce

PR
O

JE
KT

Ba
ka

lá
řs

k á
 p

rá
ce

PŘ
ED

M
Ě T

M
ar

ie
 K

ar
lic

ká
ST

U
D

EN
T

In
g.

 a
rc

h .
 P

et
r H

ou
sa

VE
DO

U
C Í

Ar
ch

ite
kt

on
ic

ko
-s

ta
ve

bn
í ř

e š
en

í
ČÁ

ST

Ko
m

pl
ex

ní
 ře

z
VÝ

KR
ES

po
zn

.: 
kó

to
vá

no
 v

 m
m

, v
ýš

ko
vé

 k
ót

y 
v 

m
, k

ót
ov

á n
o 

be
z 

po
vr

ch
ov

ýc
h 

úp
ra

v Fa
ku

lta
 st

av
eb

ní
ČV

U
T 

v 
Pr

az
e

AR
CH

IT
EK

TU
RA

 A
 S

TA
VI

TE
LS

TV
Í

43KOMPLEXNÍ ŘEZ



ENERGETICKÝ KONCEPT44

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2·K)

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ
Způsob větrání Volba Předpokládaná

potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken

Nucenévětrání– mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

Jiný větrací systém...

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): hZZT = 75 %

VÝSLEDEK:

NE

NE

𝑈𝑒𝑚 = ε𝐻𝑇,𝑗𝐴𝑗 =218,81925,63=0,236W/(m2∙K) 𝑈𝑒𝑚 ,𝑁 = 𝐻𝑇,𝑟𝑒𝑓 ,𝑗𝐴𝑗 =480,58925,63=0,508W/(m2∙K) 𝐶𝑙 = = 0,46
ε

ε
ε

0,2360,508

M

1.PP

1.NP

ŘEZ

1 OKNA 122,69 1 0,95 116,5555 1,5 184,035
2 OBVODOVÁ STĚNA 205,93 1 0,103 21,21079 0,3 61,779

3
STĚNA K NEVYTÁPĚNÉMU
PROSTORU

11,75 1 0,182 2,1385 0,45 5,2875

4 STĚNA K ZEMINĚ 118,82 1 0,14 16,6348 0,45 53,469

5
PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM
VNĚJŠÍM PROSTOREM

10,5 1 0,089 0,9345 0,24 2,52

6
PODLAHA NAD NEVYTÁPĚNÝM
VNITŘNÍM PROSTOREM

79,36 1 0,1 7,936 0,45 35,712

7 PODLAHA NA TERÉNU 89,93 0,8 0,154 13,84922 0,45 40,4685
8 PLOCHÁ STŘECHA 286,65 1 0,096 27,5184 0,24 68,796
9 TEPELNÉ VAZBY 925,63 - 0,013 12,03319 0,02 18,5126

CELKEM 925,63 - - 218,8109 - 470,5796

Ozn. Konstrukce
Hodnocená budova Referenční budova

Aj

[m2]
bj

[-]
Uj

[W/m2K]
HT,j

[W/K]
UN,j

[W/m2K]
HT,ref,j

[W/K]

0,46



ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
Potřeba energie a odhad jejího pokry

Z neobnovitelnýchzdrojů[%] Z obnovitelných zdrojů[%]

Ce
lk

em
(k

W
h/

a)

El
ek

tř
in

a

Ze
m

ní
 p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í
zá

so
bo

vá
ní

te
pl

em

Jin
ý 

zd
ro

j..
.

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

sy
st

ém

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lta

ic
ký

sy
st

ém

G
eo

te
rm

ál
ní

en
er

gi
e

Jin
ý 

zd
ro

j..
.

Vytápění

Ohřev teplé vody

Pomocná energie

Jiná potřeba...

Celkem

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

M

M

1

1 TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA

2 ZEMNÍ VRT TČ

3 ZÁSOBNÍK TEPLA

4 ZÁLOŽNÍ ZDROJ

5 ODBĚR TEPLÉ VODY

6 OTOPNÁ SOUSTAVA

7 VZT JEDNOTKA S ZZT

2

7

3

4

5

6

STÍNĚNÍ SCREENOVÝMI ROLETAMI

STÍNĚNÍ PERGOLOU - PŘEDSAZENÍ
PŘED KONSTRUKCI, NASTAVITELNÉ
LAMELY

8

8 FOTOVOLTAICKÝ PANEL

5980

2200

400

25 5 70

25 5 70

100

8580 6530 5

PŘÍVOD  ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

1.NP1.PP

1.NP

PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

1 1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

VZT POTRUBÍ VEDENO POD STROPEM
V PODHLEDU VZT POTRUBÍ VEDENO V PODLAZE

2

2

2

45ENERGETICKÝ KONCEPT



SCHÉMA TZB 1.PP46

ZÁSOBNÍK TUV

TECHNOLOGIE BAZÉNU

R/S

TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ-VODA

VZT JEDNOTKA

HR

HUV

3x ZEMNÍ VRT á 12m

HRŠ RŠ

FILTR + RŠ

RETENČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ JÍMKA

FV. BATERIE

=5°C

=5-10°C=5-10°C

=21°C

=18°C

=21°C=24°C

=21°C

OT

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:100
D.1.1.6

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Technická zařízení budovČÁST

Schéma 1.PPVÝKRES

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

LEGENDA

Vodovodní řad

Kanalizační řad

Silnoproud - NN

Přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

Výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

Přívod větracího vzduchu do místnos

Odtah větracího vzduchu z místnos

Tepelné čepadlo

Dešťová kanalizace

Kanalizace splašková

Vodovodní potrubí

Kanalizace dešťová

Vzduchotechnika

Podlahové vytápění



M

=21°C =21°C

=21°C=21°C

=21°C

=21°C

=21°C

=21°C

=24°C

=24°C=21°C

OT

OT

STUPEŇ
DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO
ČÍSLO VÝKRESU

DSP
05/2022
A3
1:100
D.1.1.7

±0,000 = 280,61 m n.m. Bpv

Rodinný dům LipencePROJEKT

Bakalářská prácePŘEDMĚT

Marie KarlickáSTUDENT

Ing. arch. Petr HousaVEDOUCÍ

Technická zařízení budovČÁST

Schéma 1.NPVÝKRES

Fakulta stavební
ČVUT v Praze
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ

LEGENDA

Vodovodní řad

Kanalizační řad

Silnoproud - NN

Přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

Výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

Přívod větracího vzduchu do místnos

Odtah větracího vzduchu z místnos

Kanalizace splašková

Vodovodní potrubí

Kanalizace dešťová

Vzduchotechnika

Podlahové vytápění

47SCHÉMA TZB 1.NP



REFERENCE48



49REFERENCE



REFERENCE50

Rekuperační jednotka DOMEO 210 FL


